
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

37Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVII

ld:05D4E352191C6CAC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, toma público, 
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 
026-2021, do tipo MENOR PREÇO E ADruDICAÇÃO POR ITEM, 
tendo como objeto o registro de preços para a prestação de 
serviços auxiliares, acessórios e instrumentais para as atividades 
de assessoria de imprensa, comunicação e relações públicas, 
envolvendo os serviços de Clipping para auditoria de imagem, 
fotografia, atendimento à imprensa, produção de conteúdo 
escrito e audiovisual, bem como ações de relacionamento em 
ambientes digitais, visando atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Altos-PI e suas Secretarias. Data do início e fim do 
recebimento das propostas: Das 08:30b do dia 07/07/2021 até às 
08:00b do dia 16/07/2021. Data e horário do início da disputa: 
09:20h do dia 16/07/2021. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Informações: Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego 
Honório, 30, bairro Centro, CEP nº 64.290-000, à disposição no 
horário de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail: 
cpla1tospi202 l@gmail.com. 

Altos {PI), 05 de julho de 2021 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

EXTRATO DE CONTRATO 1606202102/2021 

DISPENSA Nº 069/2021 

PROCESSO ADM Nº: 244/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Currais (PI)-PI 

CONTRATADO: ANDERSON RICARDO GUILHERME DOS SANTOS 

CNPJ Nº: 22.877.321 /0001-0l 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei n.0 8.666/93 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Projeto/ Atividade 04.122.0004.2003 - Manutenção do 
Gabinete do Prefeito; 04.122.0004.2006 - Manutenção da secretaria de Administração 
l 5.452.0026.2029 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras e serviços Públicos; 
12.361.0049.2030 - Manutenção da Secretaria de Educação; 10.092.0017.2044 - Manutenção 
da Secretaria de Saúde; 10.302.0059.2045 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 
08.092.0017 .2055 - Manutenção da Secretaria Munjcipal de Assistência Social. Fontes de 
Recursos; FPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS, FUNDEB 40%, etc. NATUREZA DA DESPESA 
3.3.90 -39 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VALOR GLOBAL: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) 

PRAZO DE VIG~NCIA: 16/06/2021 a 31/12/2021 

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme execução dos serviços e apresentação da nota fiscal 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Imeruato 

DATA DE ASSINATURA: 16 de junho de 2021 

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho 
Prefeito Municipal 

ld:0B11B6E42D4306111F 

$--~""~~~ 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 063/2021 

DISPENSA Nº 063/2021 

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E DIVERSOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURRAIS - PI. 

CONTRATADO: MM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
07.084.080/0001-50, com sede na Av. Adernar Diógenes, s/nº, Bairro São Pedro, Bom Jesus -
Piauí. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso V da Lei n .0 8.666/93 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: UNIDADE: 02.07 - Secretaria Municipal de Obras e 
Infraestrutura Urbana 15.452.0026.2029 - Manutenção das Obras e Serviços Urbanos 
FONTE DE RECURSO: FPM/ICMS/ISS/ARRECADAÇÃO PRÓPRIA 

JUSTIFICATIVA: A aquisição deste objeto se justifica face ao interesse público presente na 
necessidade da manutenção do funcionamento dos serviços públicos da Prefeitura Municipal e 
suas secretarias, proporcionando melhor qualidade dos serviços da administração pública do 
municipio 

Ratificação em O 1 de junho de 2021 : Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho - Prefeito 
Municipal. 

Valor Total R$ 56.324,53 ( cinquenta e seis mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e 
três centavos) 

Fábio Sousa Santos Oliveira 
Presidente da C.P.L. 

ld:07382BCA76A661120 

é-~~""~~~ 
EXTRATO CONTRATO N.º 020ó202109/2021 

DISPENSA Nº 063/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E DIVERSOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURRAIS • PI. 

CONTRATADO: MM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
07.084.080/0001-50, com sede na Av. Adernar Diógenes, s/nº, Bairro São Pedro, Bom Jesus -
Piauí. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso V da Lei n .0 8.666/93 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: UNIDADE: 02.07 - Secretaria Municipal de Obras e 
Infraestrutura Urbana 15.452.0026.2029 - Manutenção das Obras e Serviços Urbanos 
FONTE DE RECURSO: FPM/ICMS/ISS/ARRECADAÇÃO PRÓPRIA 

JUSTIFICATIVA: A aquisição deste objeto se justifica face ao interesse público presente na 
necessidade da manutenção do funcionamento dos serviços públicos da Prefeitura Municipal e 
suas secretarias, proporcionando melhor qualidade dos serviços da administração pública do 
municipio 

Valor Total R$ 56.324,53 (cinquenta e seis mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e 
três centavos) 

Forma de Pagamento: De acordo com o Fornecimento dos produtos 

Data assinatura: 02/06/2021 

Fábio Sousa Santos Oliveira 
Presidente da C.P.L. 


